

Lucrari de finisare la gradinita nr. 2 din s. Puhoi, r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 268 002,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie. Capitolul 1.1. Lucrari interioare 1.1. Capitolul 1.1.1. Sala festiva si dans 1.1.1. Capitolul 1.1.1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,80	202,10	9 862,43
Total Capitolul 1.1.1.1. Tavanul						9 862,43
Incluziv salariu						3 319,57
		1.1.2. Capitolul 1.1.1.2. Peretii				
2	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	12,00	230,95	2 771,35
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2	80,00	135,86	10 868,84



1	2	3	4	5	6	7
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2	11,50	135,86	1 562,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,50	2,88	263,30
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,50	30,20	2 763,23
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	91,50	17,14	1 567,97
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	91,50	88,47	8 095,41
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	91,50	28,68	2 624,22
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,05	1 152,17	2 361,96
Total Capitolul 1.1.1.2. Peretii						32 878,68
Incluziv salariu						13 776,11
		1.1.3. Capitolul 1.1.1.3. Pardosele				
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	25,00	7,31	182,81
12	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit Polisteren, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Gr. 150mm	m3	7,32	773,03	5 658,60



1	2	3	4	5	6	7
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,80	55,81	2 723,33
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	48,80	198,06	9 665,21
Total Capitolul 1.1.1.3. Pardosele						18 229,95
Incluziv salariu						3 867,39
1.1.4. Capitolul 1.1.1.4. Incalzire						
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	6,00	43,27	259,61
16	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	19,00	87,56	1 663,64
17	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc	12,00	34,31	411,76
18	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc	12,00	34,31	411,76
19	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc	5,00	34,31	171,57



1	2	3	4	5	6	7
20	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc	5,00	34,31	171,57
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc	24,00	21,95	526,90
22	IC53C	Racord olandez U2, negru, MP d50mm	buc	1,00	210,82	210,82
23	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc	12,00	78,53	942,31
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, teava filetata, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,00	186,24	186,24
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	119,21	715,28
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	119,21	715,28
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc	6,00	38,59	231,55
28	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x500	buc	6,00	828,33	4 969,95
29	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,00	30,04	360,46
Total Capitolul 1.1.1.4. Incalzire						11 948,71
Incluziv salariu						1 295,80
		1.1.5. Capitolul 1.1.1.5. Electricitate				



1	2	3	4	5	6	7
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc	6,00	428,82	2 572,91
31	RpED01D 2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	77,82	33,44	2 602,11
32	RpED01D 2	Montarea cablurilor pentru TV	m	24,75	29,87	739,22
33	08-03-591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 466,43	73,32
34	20000	Prize duble	buc	5,00	70,00	350,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 250,18	12,50
36	30000	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	50,00	50,00
Total Capitolul 1.1.1.5. Electricitate						6 400,07
Incluziv salariu						1 801,87
Total Capitolul 1.1.1. Sala festiva si dans						79 319,83
Incluziv salariu						24 060,73
		1.2. Capitolul 1.1.2. Sala de grupa				
		1.2.1. Capitolul 1.1.2.1. Tavanul				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,00	202,10	6 062,97
Total Capitolul 1.1.2.1. Tavanul						6 062,97
Incluziv salariu						2 040,72
		1.2.2. Capitolul 1.1.2.2. Peretii				
38	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de	m2	8,75	230,95	2 020,77



1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
39	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2	34,25	135,86	4 653,22
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2	6,55	135,86	889,88
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,80	2,88	117,41
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,80	30,20	1 232,13
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,80	17,14	699,16
44	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	40,80	88,47	3 609,76
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,80	28,68	1 170,14
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,05	1 152,17	2 361,96
Total Capitolul 1.1.2.2. Peretii						16 754,43



1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 603,73
		1.2.3. Capitolul 1.1.2.3. Pardosele				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,00	55,81	1 674,18
48	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	30,00	198,06	5 941,73
Total Capitolul 1.1.2.3. Pardosele						7 615,90
Incluziv salariu						1 855,20
		1.2.4. Capitolul 1.1.2.4. Incalzire				
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	3,00	43,27	129,80
50	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	15,00	87,56	1 313,40
51	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc	6,00	34,31	205,88
52	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc	6,00	34,31	205,88
53	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc	5,00	34,31	171,57



1	2	3	4	5	6	7
54	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc	5,00	34,31	171,57
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc	12,00	21,95	263,45
56	IC53C	Racord olandez U2, negru, MP d50mm	buc	1,00	210,82	210,82
57	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc	6,00	78,53	471,16
58	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, teava filetata, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,00	186,24	186,24
59	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,00	119,21	357,64
60	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,00	119,21	357,64
61	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc	3,00	38,59	115,78
62	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x500	buc	3,00	828,33	2 484,98
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	30,04	180,23
Total Capitolul 1.1.2.4. Incalzire						6 826,03
Incluziv salariu						825,81



1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Capitolul 1.1.2.5. Electricitate				
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc	4,00	428,82	1 715,27
65	RpED01D 2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	61,50	33,44	2 056,41
66	RpED01D 2	Montarea cablurilor pentru TV	m	35,20	29,87	1 051,34
67	08-03-591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 466,43	73,32
68	20000	Prize duble	buc	5,00	70,00	350,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 250,18	12,50
70	30000	Intreruptor cu 2 clape	buc	1,00	50,00	50,00
Total Capitolul 1.1.2.5. Electricitate						5 308,85
Incluziv salariu						1 688,36
Total Capitolul 1.1.2. Sala de grupa						42 568,19
Incluziv salariu						13 013,82
		1.3. Capitolul 1.1.3. Coridorul				
		1.3.1. Capitolul 1.1.3.1. Tavanul				
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	31,50	202,10	6 366,12
Total Capitolul 1.1.3.1. Tavanul						6 366,12
Incluziv salariu						2 142,76
		1.3.2. Capitolul 1.1.3.2. Peretii				
72	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma,	m2	22,54	230,95	5 205,53



1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
73	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2	84,25	135,86	11 446,25
74	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2	4,50	135,86	611,37
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,75	2,88	255,39
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,75	30,20	2 680,18
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	88,75	17,14	1 520,85
78	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	88,75	88,47	7 852,10
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,75	28,68	2 545,35
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	1 152,18	2 073,92



1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.1.3.2. Peretii						34 190,94
Incluziv salariu						14 669,52
1.3.3. Capitolul 1.1.1.3. Pardosele						
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,50	55,81	1 757,89
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	32,20	238,16	7 668,85
83	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,50	57,22	1 973,92
Total Capitolul 1.1.1.3. Pardosele						
Total Capitolul 1.1.1.3. Pardosele						11 400,66
Incluziv salariu						4 077,57
1.3.4. Capitolul 1.1.3.4. Incalzire						
84	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	3,00	43,27	129,80
85	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	15,00	87,56	1 313,40
86	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc	8,00	34,31	274,51
87	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	6,00	34,31	205,88



1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm				
88	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc	4,00	34,31	137,25
89	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc	5,00	34,31	171,57
90	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc	12,00	21,95	263,45
91	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc	6,00	78,53	471,16
92	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,00	119,21	357,64
93	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,00	119,21	357,64
94	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc	3,00	38,59	115,78
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 1500x500	buc	3,00	1 528,33	4 584,98
96	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	9,00	30,04	270,34
Total Capitolul 1.1.3.4. Incalzire						8 653,40
Incluziv salariu						783,20



1	2	3	4	5	6	7
		1.3.5. Capitolul 1.1.3.5. Electricitate				
97	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc	4,00	428,82	1 715,27
98	RpED01D 2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	57,45	33,44	1 920,99
99	08-03-591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 461,63	14,62
100	20000	Prize duble	buc	1,00	70,00	70,00
101	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 250,18	12,50
102	30000	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	50,00	50,00
103	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ EXIT sau IESIRE	buc	1,00	1 387,42	1 387,42
Total Capitolul 1.1.3.5. Electricitate						5 170,80
Incluziv salariu						1 286,32
Total Capitolul 1.1.3. Coridorul						65 781,91
Incluziv salariu						22 959,38
		1.4. Capitolul 1.1.4. Spalatoria 1.4.1. Capitolul 1.1.4.1. Incalzire				
104	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	1,00	43,27	43,27
105	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	4,50	87,56	394,02



1	2	3	4	5	6	7
106	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc	2,00	34,31	68,63
107	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc	2,00	34,31	68,63
108	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc	1,00	34,31	34,31
109	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc	4,00	21,95	87,82
110	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc	2,00	78,53	157,05
111	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	119,21	715,28
112	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	1,00	119,21	119,21
113	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc	1,00	38,59	38,59
114	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 1200x500	buc	1,00	1 348,33	1 348,33
115	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,00	30,04	60,08



1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.1.4.1. Incalzire						3 135,21
Incluziv salariu						252,93
Total Capitolul 1.1.4. Spalatoria						3 135,21
Incluziv salariu						252,93
		1.5. Capitolul 1.1.5. Intrarea in gradinita				
116	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	175,88	27,49	4 835,40
117	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	5,33	50,05	266,76
118	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	8,00	291,67	2 333,37
119	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	7,30	238,16	1 738,59
Total Capitolul 1.1.5. Intrarea in gradinita						9 174,11
Incluziv salariu						2 285,56
Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie. Capitolul 1.1. Lucrari interioare						199 979,25
Incluziv salariu						62 572,42
Total			lei		199 979,25	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		14 078,79	
Total			100,00 +		214 058,05	



Transportarea materialelor	2,00 %	2 730,20
Total	100,00 +	216 788,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 335,77
Total	100,00 +	221 124,01
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 211,24
Total	100,00 +	223 335,25
TVA	20,00 %	44 667,05

Total deviz: **268 002,30**
Incluziv salariu **62 572,42**

Intocmit (SRL "DSI CONSTRUCT GRUP")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)



**Lucrari de finisare la gradinita
nr. 2 din s. Puhoi, r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 268 002,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,175	30,92	160,01
2.	7122050013400	Zidar	h-om	107,1427	30,92	3 312,85
3.	7122050013401	Zidar	h-om	99,4725	30,92	3 075,69
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	269,681	30,92	8 338,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,7273	57,66	1 310,46
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,60	57,66	322,90
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,307	57,66	248,34
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	180,93	30,92	5 594,36
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,37	30,92	2 887,00
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,7852	57,66	679,53
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	98,21	30,92	3 036,65
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,10	57,66	121,09
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,00	57,66	288,30
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	139,9816	30,92	4 328,23
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	134,1786	30,92	4 148,80
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	30,947	30,92	956,88
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7588	57,66	101,41
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,4172	30,92	1 033,26
19.	7422010060100	Timplar	h-om	226,115	30,92	6 991,48
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,0863	30,92	3 094,67
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	405,6268	30,92	12 541,97
		Total manopera				62 572,42

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,6382	23,00	60,68
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0004	1 200,00	0,48
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,165	25,00	4,13
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	83,5674	9,00	752,11
5.	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,00	35,00	35,00



6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2422	280,00	2 027,82
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,533	65,00	34,65
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,319	1,00	11,32
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,231	56,00	68,94
10.	200000	Prize duble	buc	11,00	70,00	770,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	790,00	0,10	79,00
12.	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,00	6,00	180,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,90	1 000,00	5 900,00
14.	2030122946766	Plinte	m	71,6292	23,00	1 647,47
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	366,5562	2,00	733,11
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,40	25,00	110,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0799	15,20	1,21
18.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,00	5,00	10,00
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,95	145,00	427,75
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,1575	12,00	397,89
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,6396	65,00	41,57
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,42	25,00	2 210,50
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,462	24,55	60,44
24.	24302261000001	Fuga	kg	11,85	32,00	379,20
25.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	91,7357	30,50	2 797,94
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,4386	24,20	470,41
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1599	18,00	2,88
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0325	155,50	160,54
29.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,42	152,00	63,84
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	60,2041	8,50	511,73
31.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0588	350,00	20,58
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	168,2826	3,00	504,85
33.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,29	24,00	6,96
34.	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,04	3,00	0,12
35.	25212167100d25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	13,39	30,00	401,70
36.	25212167100d50	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	55,105	70,00	3 857,35
37.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0336	188,00	6,32
38.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	58,00	2,00	116,00
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	522,0648	2,00	1 044,13
40.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	84,00	2,00	168,00
41.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,30	5,00	6,50
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,45	3,00	10,35
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 152,25	1,70	3 658,82
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	116,883	3,50	409,09
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,55	3,00	106,65
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,263	2,00	26,53
47.	26531021008311	Tink	kg	508,415	22,00	11 185,13
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	233,1856	12,50	2 914,82
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	40,685	130,00	5 289,05



50.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	51,344	5,00	256,72
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	233,263	25,00	5 831,57
52.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3247	0,00	0,00
53.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6494	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,9163	0,00	0,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	159,975	3,00	479,93
56.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	10,08	150,00	1 512,00
57.	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,00	5,00	10,00
58.	2666122800601	Element de iluminat decorativ	buc	1,00	450,00	450,00
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	83,5674	120,00	10 028,09
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	35,19	25,00	879,75
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,598	3,00	343,79
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	152,5973	13,00	1 983,76
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	204,1607	10,00	2 041,61
64.	2710703520285	Profil de suport	m	488,7415	11,00	5 376,16
65.	2722103107006	Conductor APV	m	20,00	3,00	60,00
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,815	120,00	13 897,80
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7588	20,00	35,18
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9481	20,00	38,96
69.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,2468	20,00	64,93
70.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	175,88	20,00	3 517,60
71.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	231,048	3,00	693,14
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	35,00	22,75
73.	2822115700000	Radiator	buc	9,00	800,00	7 200,00
74.	28221157000002	Radiator 1200x500	buc	1,00	1 320,00	1 320,00
75.	2822115700001	Radiator 1500x500	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
76.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	29,00	15,00	435,00
77.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	24,6753	20,00	493,51
78.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	7,6128	650,00	4 948,32
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8794	34,20	30,08
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	23,60	1,00	23,60
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 596,6935	0,20	719,34
82.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	58,00	2,00	116,00
83.	2874115883711	Saiba plata	buc	84,00	2,00	168,00
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	441,20	2,00	882,40
85.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,56	2,00	29,12
86.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) TEu d50mm	buc	28,00	20,00	560,00
87.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) COt d50mm	buc	14,00	20,00	280,00
88.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) trecere 50/25mm	buc	26,00	20,00	520,00
89.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) mufa d50mm	buc	16,00	20,00	320,00
90.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) Cot d25mm	buc	52,00	15,00	780,00
91.	28752741101050	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,04	115,00	234,60
92.	28752741190001	Cot racord olandez MP d50mm	buc	2,00	200,00	400,00
93.	28752741190002	Cot racord olandez MP d25mm	buc	26,00	70,00	1 820,00



94.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	31,00	110,00	3 410,00
95.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,56	400,00	5 824,00
96.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,848	25,00	46,20
97.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	39,00	2,00	78,00
98.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	13,00	35,00	455,00
99.	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,00	2,00	2,00
100.	300000	Interrupator cu 2 clape	buc	3,00	50,00	150,00
101.	3130134817404	Cablu de energie	m	200,7054	12,50	2 508,82
102.	31301348174041	Cablu pentru TV	m	61,149	9,00	550,34
103.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,00	12,50	250,00
104.	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,00	2,00	4,00
105.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,56	2,00	29,12
106.	3220137315778	Decapant	kg	1,204	65,20	78,50
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,307	2,00	14,61
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2462	2,00	4,49
109.	4100126202818	Apa	m3	1,8552	2,00	3,71
110.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,00	18,00	18,00
111.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,28	2,00	28,56
112.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	24,00	1,11
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,105	3,00	66,31
Total materiale de constructii						136 510,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0056	450,00	2,52
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,75	15,00	11,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0496	15,00	30,74
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,128	24,00	99,07
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1607	5,00	55,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,474	24,00	11,38
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5833	11,00	17,42
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,836	12,00	154,03
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,3263	24,00	31,83
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,9999	24,00	384,00
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	35,00	16,80
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0056	350,00	1,96
13.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,50	32,00	80,00
Total utilaje de constructii						896,80

Total:

Total	lei	199 979,25
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	14 078,79
Total	100,00 +	214 058,05
Transportarea materialelor	2,00 %	2 730,20



Total	100,00 +	216 788,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 335,77
Total	100,00 +	221 124,01
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 211,24
Total	100,00 +	223 335,25
TVA	20,00 %	44 667,05

Total deviz:

268 002,30

Intocmit

(SRL "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Primaria Puhoi, r-nul Ialoveni

Lucrari de finisare la gradinita nr. 2 din s. Puhoi, r-nul Ialoveni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie. Capitolul 1.1. Lucrari interioare 1.1. Capitolul 1.1.1. Sala festiva si dans 1.1.1. Capitolul 1.1.1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			202,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,92	63,39
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.1.2. Capitolul 1.1.1.2. Peretii				
2	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv	m2			230,95



1	2	3	4	5	6	7
		montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	76,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	13,91
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	25,50
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	9,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	15,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,03
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	11,40
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	45,83
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	11,00	0,07
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32



1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20
	712205001 3401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,50	13,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,14
	714102001 3301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,50	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			88,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	2,00	0,01
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	24,00	0,14
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,68



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 152,17
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	155,50	27,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.1.3. Capitolul 1.1.1.3. Pardosele				
11	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,31
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	30,92	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,92	3,40



1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
12	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit Polisteren, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Gr. 150mm	m3			773,03
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,83
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	650,00	676,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,81
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	11,00	0,13
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			198,06
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64



1	2	3	4	5	6	7
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	203012294 6766	Plinte	m	0,9000	23,00	20,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.1.4. Capitolul 1.1.1.4. Incalzire				
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			43,27
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,92	12,37
	252121671 00d25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	30,00	30,90
16	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			87,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	252121671 00d50	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	1,0300	70,00	72,10
17	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting) TEu d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65



1	2	3	4	5	6	7
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
18	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01023	Piesa de racordare (fiting) trecere 50/25mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
19	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01022	Piesa de racordare (fiting) COt d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
20	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01024	Piesa de racordare (fiting) mufa d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00



1	2	3	4	5	6	7
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc			21,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,92	5,57
	287527411 01025	Piesa de racordare (fiting) Cot d25mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	65,20	0,46
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	24,00	0,43
22	IC53C	Racord olandez U2, negru, MP d50mm	buc			210,82
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	287527411 90001	Cot racord olandez MP d50mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	24,00	0,36
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0260	56,00	1,46
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0520	24,55	1,28
23	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc			78,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,92	6,18
	287527411 90002	Cot racord olandez MP d25mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98



1	2	3	4	5	6	7
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, teava filetata, avind diametrul de 50-100 mm	buc			186,24
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411 0150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	115,00	117,30
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	35,00	8,40
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc			38,59
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,92	3,09
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	35,00	35,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50



1	2	3	4	5	6	7
28	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x500	buc			828,33
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	800,00	800,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	56,00	0,17
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,55	0,15
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
29	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,04
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,00	2,40
		1.1.5. Capitolul 1.1.1.5. Electricitate				
30	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc			428,82
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,92	8,66
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
31	RpED01 D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m			33,44



1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5300	30,92	16,39
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	3,00	2,70
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
32	RpED01 D2	Montarea cablurilor pentru TV	m			29,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5300	30,92	16,39
	313013481 74041	Cablu pentru TV	m	1,0200	9,00	9,18
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	3,00	2,70
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
33	08-03- 591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 466,43
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,92	1 178,05
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	24,00	10,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
34	20000	Prize duble	buc			70,00
	200000	Prize duble	buc	1,0000	70,00	70,00
35	08-03- 591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 250,18
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,92	1 014,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
36	30000	Intreupator cu 2 clape	buc			50,00
	300000	Intreupator cu 2 clape	buc	1,0000	50,00	50,00
		1.2. Capitolul 1.1.2. Sala de grupa				
		1.2.1. Capitolul 1.1.2.1. Tavanul				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			202,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,92	63,39
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.2.2. Capitolul 1.1.2.2. Peretii				
38	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			230,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	76,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	13,91
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	25,50
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	9,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	15,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,03
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	11,40
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	45,83
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	11,00	0,07
39	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02



1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,31
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20
	712205001 3401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,50	13,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,14
	714102001 3301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	30,50	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			88,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	2,00	0,01
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	24,00	0,14
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 152,17
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	155,50	27,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.2.3. Capitolul 1.1.2.3. Pardosele				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,81
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15



1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	11,00	0,13
48	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			198,06
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	203012294 6766	Plinte	m	0,9000	23,00	20,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.2.4. Capitolul 1.1.2.4. Incalzire				
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			43,27
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,92	12,37
	252121671 00d25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	30,00	30,90
50	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			87,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	252121671 00d50	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	1,0300	70,00	72,10
51	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc			34,31



1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting) TEu d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
52	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01023	Piesa de racordare (fiting) trecere 50/25mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
53	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01022	Piesa de racordare (fiting) COt d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91



1	2	3	4	5	6	7
54	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01024	Piesa de racordare (fiting) mufa d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc			21,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,92	5,57
	287527411 01025	Piesa de racordare (fiting) Cot d25mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	65,20	0,46
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	24,00	0,43
56	IC53C	Racord olandez U2, negru, MP d50mm	buc			210,82
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	287527411 90001	Cot racord olandez MP d50mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	24,00	0,36
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0260	56,00	1,46
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0520	24,55	1,28



1	2	3	4	5	6	7
57	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc			78,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,92	6,18
	287527411 90002	Cot racord olandez MP d25mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
58	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, teava filetata, avind diametrul de 50-100 mm	buc			186,24
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411 0150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	115,00	117,30
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	35,00	8,40
59	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
60	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12



1	2	3	4	5	6	7
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
61	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc			38,59
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,92	3,09
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	35,00	35,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
62	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x500	buc			828,33
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	800,00	800,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	56,00	0,17
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,55	0,15
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,04
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,00	2,40
		1.2.5. Capitolul 1.1.2.5. Electricitate				



1	2	3	4	5	6	7
64	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc			428,82
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,92	8,66
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
65	RpED01 D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m			33,44
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5300	30,92	16,39
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	3,00	2,70
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
66	RpED01 D2	Montarea cablurilor pentru TV	m			29,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5300	30,92	16,39
	313013481 74041	Cablu pentru TV	m	1,0200	9,00	9,18
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	3,00	2,70
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
67	08-03- 591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 466,43
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,92	1 178,05
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	1 200,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	24,00	10,08



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
68	20000	Prize duble	buc			70,00
	200000	Prize duble	buc	1,0000	70,00	70,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 250,18
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,92	1 014,18
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
70	30000	Intreruptor cu 2 clape	buc			50,00
	300000	Intreruptor cu 2 clape	buc	1,0000	50,00	50,00
		1.3. Capitolul 1.1.3. Coridorul				
		1.3.1. Capitolul 1.1.3.1. Tavanul				
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			202,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,92	63,39
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.3.2. Capitolul 1.1.3.2. Peretii				
72	CF05A k=1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv	m2			230,95



1	2	3	4	5	6	7
		montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	76,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	13,91
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	25,50
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	9,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	15,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,03
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	11,40
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	45,83
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	11,00	0,07
73	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Peretii	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32



1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
74	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Deschisuri la geamuri si usa	m2			135,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	30,92	56,74
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,20	2,13
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20
	712205001 3401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,50	13,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,14
	714102001 3301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,50	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
78	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			88,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	2,00	0,01
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	24,00	0,14
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,68



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 152,18
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	155,50	27,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.3.3. Capitolul 1.1.1.3. Pardosele				
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,81



1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	11,00	0,13
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			238,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
83	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,92	23,19



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.3.4. Capitolul 1.1.3.4. Incalzire				
84	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			43,27
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,92	12,37
	252121671 00d25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	30,00	30,90
85	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			87,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	252121671 00d50	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	1,0300	70,00	72,10
86	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc			34,31



1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting) TEu d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
87	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01023	Piesa de racordare (fiting) trecere 50/25mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
88	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm cot	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01022	Piesa de racordare (fiting) COt d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
89	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			34,31



1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 50,0 mm mufa				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01024	Piesa de racordare (fiting) mufa d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
90	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc			21,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,92	5,57
	287527411 01025	Piesa de racordare (fiting) Cot d25mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	65,20	0,46
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	24,00	0,43
91	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc			78,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,92	6,18
	287527411 90002	Cot racord olandez MP d25mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
92	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21



1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
93	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
94	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc			38,59
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,92	3,09
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	35,00	35,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 1500x500	buc			1 528,33
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	282211570 0001	Radiator 1500x500	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	56,00	0,17
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,55	0,15
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00



1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
96	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,04
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,00	2,40
		1.3.5. Capitolul 1.1.3.5. Electricitate				
97	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 4800 600x600	buc			428,82
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,92	8,66
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
98	RpED01 D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m			33,44
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5300	30,92	16,39
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	3,00	2,70
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
99	08-03- 591-9	Priza dubla de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 461,63
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,92	1 178,05
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	24,00	10,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
100	20000	Prize duble	buc			70,00
	200000	Prize duble	buc	1,0000	70,00	70,00
101	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 250,18
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,92	1 014,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
102	30000	Interrupator cu 2 clape	buc			50,00
	300000	Interrupator cu 2 clape	buc	1,0000	50,00	50,00
103	RpER06 A	Montarea elementului de iluminat decorativ EXIT sau IESIRE	buc			1 387,42
	713701001 1510	Electromontor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	313013481 7409	Cablu de sectiune necesara	m	20,0000	12,50	250,00
	272210310 7006	Conductor APV	m	20,0000	3,00	60,00
	201907010 0001	Fringhie de otel	m	30,0000	6,00	180,00
	111112220 0014	Automat C-6A	buc	1,0000	35,00	35,00
	500100010 0109	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
	241321730 0002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	5,00	10,00
	251373662 1481	Banda izolanta	kg	0,0400	3,00	0,12
	292412572 2001	Statie de intindere	buc	1,0000	2,00	2,00
	266512270 1001	Tub de aluminiu	buc	2,0000	5,00	10,00



1	2	3	4	5	6	7
	266612280 0601	Element de iluminat decorativ	buc	1,0000	450,00	450,00
	313013481 7412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,0000	2,00	4,00
	500100010 0111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,5000	32,00	80,00
		1.4. Capitolul 1.1.4. Spalatoria 1.4.1. Capitolul 1.1.4.1. Incalzire				
104	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			43,27
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,92	12,37
	252121671 00d25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	30,00	30,90
105	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			87,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	252121671 00d50	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	1,0300	70,00	72,10
106	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm teu	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting) TEu d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91



1	2	3	4	5	6	7
107	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm trecere 50/25mm	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01023	Piesa de racordare (fiting) trecere 50/25mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
108	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm mufa	buc			34,31
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	287527411 01024	Piesa de racordare (fiting) mufa d50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	65,20	0,65
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	24,00	0,91
109	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot 90*	buc			21,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,92	5,57
	287527411 01025	Piesa de racordare (fiting) Cot d25mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50



1	2	3	4	5	6	7
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	65,20	0,46
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	24,00	0,43
110	IC53B	Racord olandez U2, negru, MP d25mm	buc			78,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,92	6,18
	287527411 90002	Cot racord olandez MP d25mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
111	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
112	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			119,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,92	7,11
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	110,00	110,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	56,00	1,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,55	0,98
113	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maevski	buc			38,59



1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,92	3,09
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	35,00	35,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
114	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 1200x500	buc			1 348,33
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	282211570 00002	Radiator 1200x500	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	56,00	0,17
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,55	0,15
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
115	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,04
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,00	2,40
		1.5. Capitolul 1.1.5. Intrarea in gradinita				
116	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,49
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,87



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,20	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	23,00	0,35
117	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			50,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	30,92	34,63
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	65,00	7,80
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	65,00	6,50
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,20	0,23
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,00	0,54
118	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2			291,67
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	150,00	189,00
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,78
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	2,00	21,00



1	2	3	4	5	6	7
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,00	21,00
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	152,00	7,98
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	188,00	0,79
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	350,00	2,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
119	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			238,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29

Intocmit

(SRL "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

